
 

Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 32» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

         20 декабря 2021 года                                            № 93 

                                      
 
 

Об обеспечении безопасности в период  

новогодних праздников и зимних каникул 

в ОО 

 

  В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период проведения 

новогодних праздников и зимних каникул, а также в связи с осложнением 

санитарно-эпидемиологической ситуации, вызванной распространением 

сезонных респираторных заболеваний и НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ 

инфекции (COVID-I9), руководствуясь пунктом 4.1. Положения об 

управлении образования Березовского городского округа, приказом 

управления образования Березовского городского округа 

 от 13 декабря № 155 

 

Приказываю: 

1. Редель Е.И., завхоза, назначить лицом, ответственным за вопросы 

подготовки и создания безопасных условий в праздничные и 

каникулярные дни, в том числе при проведении праздничных 

мероприятий. 

2. Виноградовой А.В., ответственной за охрану труда и ТБ, организовать 

проведение совещаний и инструктивно-методических занятий по 

соблюдению и обеспечению безопасности объектов и соблюдению 

требований санитарно-эпидемиологических правил, организовать 

проведение дополнительных инструктажей с соответствующими 

категориями работников по способам защиты и действиям при угрозе 

совершения террористического акта или при его совершении. 

провести инструктажи по ТБ, занятия по соблюдению и обеспечению 

безопасности объектов, задействованных в проведении новогодних и 

рождественских праздников, по действиям в случае возникновения внешних 

угроз безопасности и в чрезвычайных ситуациях 

 с учащимися, педагогами, работниками БМАОУ СОШ №32, 

 - организовать для обучающихся проведение информационных мероприятий 

о мерах безопасности (в том числе во время экскурсионных поездках,  

использования пиротехнических изделий ) и инструктажей, направленных на 

сохранение жизни и здоровья, повышение бдительности и разъяснение 

действий в случае чрезвычайных ситуаций, в том числе террористических 

угроз, обновить информационные стенды. 

- провести дополнительные инструктажи с организаторами праздничных 

мероприятий с фиксированием факта инструктажа в специальных журналах; 



- организовать проведение совещаний и инструктивно-методических 

занятий по соблюдению и обеспечению безопасности объектов, 

задействованных в проведении новогодних и рождественских 

праздников. 

 

3. Кулаковой Н.В., ответственной за пожарную безопасность, проверить 

объекты и помещения,  используемые для проведения  массовых 

мероприятий   на соответствие правилам пожарной безопасности: 

спортивный зал, кабинеты, раздевалки, осуществить проверку готовности 

сил и средств для обеспечения безопасности и оказания помощи в 

чрезвычайных ситуациях, по обеспечению  исправности пожарной 

сигнализации, средств экстренной связи и средств первичного 

пожаротушения. 

Осуществить до 28 декабря проверку готовности сил и средств для 

обеспечения безопасности и бесперебойного функционирования зданий 

организаций с учетом температурного режима и иных погодных условий, 

провести проверку работоспособности автоматических установок пожарной 

сигнализации систем оповещения людей о пожаре и средств первичного 

пожаротушения. 

4.. Рагозину А.В. - рабочему по КОЗ, Редель Е.И., завхозу,  

- организовать эвакуацию бесхозного автотранспорта, длительное время 

припаркованного вблизи зданий и территорий организаций; 

- организовать предварительные проверки помещений, складов, чердака, 

мест проведения массовых мероприятий, прилегающих к ним территорий на 

предмет соблюдения требованиям комплексной безопасности; 

5. Жидовцевой Л.С., гардеробщице, Кшимовскому А.И., сторожу, 

Арыковой Н.И., усилить пропускной' режим (проверять документы, 

удостоверяющие личность); _внимательно относиться к посторонним лицам 

и предметам, находящимся на территории образовательной организации. 

Обеспечить беспрепятственный подъезд специальной пожарной техники к 

зданиям и сооружениям, а также источникам противопожарного 

водоснабжения. Оперативно информировать о внештатных ситуациях, (ЧС): 

 -УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ на телефон дежурного согласно 

графика дежурств на период новогодних праздников и зимних 

каникул, в рабочие дни по телефону 4-34- 51; 

 -ЕДДС БГО по телефону 4-12-00; 4-10-05; 

 -IЮЖОРНО-СПАСАТЕЛЬНАЯ СЛУЖБА по телефону 4-9 б-60;  

-прокуратура г. Березовского по телефону 4-З2-7 2; 

 -дежурный ОВМД г. Березовский по телефону 4-75-00; 

 -скорая помощь по телефону 4-65-69; 

 -горгаз по телефону-4-9б-3 4. 
Обращаем Ваше внимание, что для вызова любой экстренной службы с 

мобильного телефона достаточно набрать номер 112 (для всех мобильных 

операторов). 

О случаях возникновения (угрозе возникновения) чрезвычайной ситуации 

должностным; и ответственным (дежурным) лицам по управлению 

образования незамедлительно информировать Министерство образования и 

молодежной политики, сообщать в правоохранительные и надзорные органы. 



Телефоны дежурных служб для взаимодействия: Министерство образования : 

-В РАбОЧИЕ ДНИ- (З43) 312-00-04 (доб.140, доб.148, отдел воспитания и 

комплексной безопасности в системе образования}" -(343)3 l 2-00-04 доб.002-

приемная Министра; -в выходные .и праздничные дни сотрудников 

министерства образования в соответствии с приказом по Министерству 

образования и молодежной политики Свердловской области 

 

6.Классным руководителям 

- Организовать для обучающихся проведение информационных 

мероприятий о мерах безопасности (в том числе о правилах поведения на 

водных объектах, правилах дорожной безопасности, использование 

пиротехнических изделий) и инструктажей, направленных на сохранение 

жизни и здоровья, повышение бдительности и разъяснение действий в 

случае чрезвычайных ситуаций, в том числе террористических, обновить 

информационные стенды; 

-.Провести родительские собрания в режиме видеоконференции по вопросу 

соблюдения правил безопасности при участии детей в праздничных 

мероприятиях и каникулярные дни, в том числе в индивидуальных поездках 

с детьми, о правилах поведения на водных объектах, правилах дорожной 

безопасности , использовании пиротехнических изделий. 

7. Лицам, дежурным в праздничные дни, обо всех случаях возникновения 

чрезвычайной ситуации или угрозе возникновения чрезвычайной ситуации 

информировать директора, УО БГО - Григорьеву Н.М., старшего методиста 

по профилактической работе МКУ «ЦСРСО и К» БГО; 

8. Настоящим приказом утверждаю график дежурств на каникулярный 

период ответственных лиц. (прилагается) 

9. Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой. 

Директор                                                                                    О.В.Лылова 

С приказом ознакомлены: 

Кулакова Н.В.                                                                         Зайкова М.Г. 

Редель Е.И.                                                                             Ермолина А.С. 

Жидовцева Л.С.                                                                      Ермолин К.В. 

Рагозин А.В.                                                                            Касаткин В.А. 

Арыкова Н.В.                                                                          Ригатун Т.Л. 

Виноградова А.В.                                                                    Засорина М.В. 

Кшимовский А.И. 

Уросова Ю.А.                                                                          Лылова В.Н. 

Старикова Л.А.                                                                         

Голендухина Е.В.                                                                      Щеблыкина Н.В. 

Растрепенина А.О. 

Коковина Т.Р. 

Воеводкина О.Л. 

Иванова Е.О. 

Баталова В.П. 

Фалалеева Н.С. 

Долгих О.В. 

Кшимовская О.А. 

Панькова К.Р. 

Лялина К.В. 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Березовское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

		2021-12-30T17:45:02+0500
	Лылова Ольга Валентиновна




